
 

 

 

 1 (3) 

Postadress: 611 86 Nyköping Telefon: 010-223 40 00 E-post: sodermanland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/sodermanland  
www.lansstyrelsen.se/sodermanland/personuppgifter 

Regeringskansliet, Klimat- och 
näringslivsdepartementet 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 

 

Yttrande över promemorian Förslag på förordnings-
ändringar som möjliggör ett mer effektivt främjande 
av icke-publik laddinfrastruktur 
Er beteckning: KN2024/01420 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Södermanlands län välkomnar förslagen om 
ändringar i förordningen (2019:525) om statligt stöd för installation 
av laddningspunkter för elfordon samt vissa följdändringar i 
förordningen (2015:517) om stöd till lokala klimatinvesteringar. 
Länsstyrelsen bedömer att förslagen kan leda till en bredare tillgång 
till stöd och förenklade processer som kan stärka elektrifieringen 
och minska utsläppen av växthusgaser.  

Generella synpunkter 
Länsstyrelsen anser att det är positivt att de förslagna ändringarna i 
förordningen (2019:525) om statligt stöd för installation av 
laddningspunkter för elfordon utvidgar stödet till fler aktörer och 
fler typer av laddinfrastruktur, inklusive semi-publik laddning och 
icke-publik laddning. Ett utvidgat stöd kan leda till att fler väljer att 
söka stöd och därmed kan etablera laddpunkter och främja 
elektrifiering. Länsstyrelsen bedömer att det kan gynna 
besöksnäringen i länet på ett positivt sätt.  

Vidare tillstyrker länsstyrelsen föreslagna förenklingar i 
ansökningsförfarandet. Att ansökningar kan lämnas in löpande ökar 
flexibiliteten vilket är positivt för ett ökat nyttjande av stödsystemet. 

Länsstyrelsen anser att det är bra att det öppnas upp för fler 
tekniska lösningar i och med de föreslagna ändringarna i 
förordningen om statligt stöd för installation av laddningspunkter 
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för elfordon. Teknikutvecklingen går fort och då behöver även 
regelverket följa utvecklingen. Det är även bra att det förtydligas att 
stöd även kan ges till effektförsörjning.  

Förslaget som innebär att utbetalning kan göras i flera omgångar 
ökar möjligheten för mindre resursstarka verksamheter att söka 
stöd för och genomföra investeringar. Enligt länsstyrelsens 
bedömning är förändringen positiv då den bedöms kunna bidra till 
att öka elektrifieringstakten.   

Länsstyrelsen vill vidare påtala att det är av stor betydelse att 
Naturvårdsverket erhåller föreslagen finansiering för att 
upprätthålla takten i handläggningen och upprätthålla intresset för 
stödet.  

Konsekvenser för länsstyrelserna 
En konsekvens av förslagen i promemorian är att det befintliga 
kommunikationsmaterialet behöver uppdateras. Länsstyrelsen ser 
positivt på att Naturvårdsverket ska tillhandahålla 
kommunikationsmaterial till länsstyrelserna. Detta gör att 
Länsstyrelsen kan fokusera mer på kommunikationsinsatser 
kopplade till förordningsförändringarna, eftersom Naturvårdsverket 
då ansvarar för att leverera ett uppdaterat material. 

Länsstyrelsens anser att det är bra det förtydligas att 
förvaltningslagens regler om partsinsyn och kommunikation inte ska 
gälla hos länsstyrelsen i ärenden där stöd ges genom 
konkurrensutsatt anbudsförfarande. 

Länsstyrelsen anser även att det är positivt att konkurrensutsatt 
anbudsförfarande införs för riktade stödutlysningar, och att 
stödnivåerna justeras för att bättre stödja små och medelstora 
företag.  

Förtydliganden och justeringar mellan förordningen om statligt stöd 
för installation av laddningspunkter för elfordon och förordningen 
om stöd till lokala klimatinvesteringar kan också leda till att minska 
överlappningar och förenkla för aktörer. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet om detta yttrande har fattats av landshövding Beatrice Ask 
med handläggare Thérèse Hamilton som föredragande. I den slutliga 
beredningen har även länsråd Johanna Sandwall, avdelningschef 
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David Hansevi, chefsjurist Christian Finnerman samt handläggare 
Linda Sundregård medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Kopia 
vera-lisa.stohr.thorell@regeringskansliet.se  
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